Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н

С О ВЕ Т
А Л Ь М Е Т Ь Е В С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Ә Л М Ә Т
М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н

С О ВЕ ТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« X/ » 20 г. Альметьевск №  / у

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 февраля 2022 года
№ 126 «О принятии Альметьевским
муниципальным районом части полномочий
поселений по решению отдельных вопросов
местного значения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Совета Альметьевского муниципального района
от 06 мая 2015 года № 468 «О Порядке заключения соглашений органами местного
самоуправления Альметьевского муниципального района с органами местного
самоуправления поселений, находящихся на территории Альметьевского
муниципального района, о передаче (принятии) части полномочий»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 28 февраля 2022 года № 126 «О принятии Альметьевским
муниципальным районом части полномочий поселений по решению отдельных
вопросов местного значения» следующие изменения:

1.1. в приложении 1 к решению:
а) раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и действует до 31 декабря 2026 года.
6.2. Действие настоящего Соглашения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.
6.3. Соглашение считается автоматически продленным в случае, если ни одна

из Сторон не заявит о его расторжении.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник»,

разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

2

комиссию Совета района по вопросам по бюджетно-финансовым вопросам, налогам
и сборам (Грушин А.И.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов